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  עמוד ב  –) תלמוד בבלי מסכת יבמות דף פב עמוד א 1(

אחת של חולין ואחת של תרומה, ולפניהם שתי סאין  -וסבר ר' יוחנן תרומה בזמן הזה דאורייתא? והתניא: שתי קופות 
ומה לתוך תרומה נפלה, הרי אלו מותרים, שאני אומר: תר -אחת של חולין ואחת של תרומה, ונפלו אלו בתוך אלו  -

וחולין בתוך חולין נפלו; ואמר ריש לקיש: והוא שרבו חולין על התרומה, ור' יוחנן אמר: אע"פ שלא רבו חולין על 
התרומה; בשלמא לריש לקיש, קסבר: בדרבנן נמי רבויא הוא דבעינן, אלא לרבי יוחנן קשיא! הא מני? רבנן היא,  

ירושה ראשונה ושניה יש להן,  -אשר ירשו אבותיך וירשתה  )דברים ל'(עולם:  ואנא דאמרי כרבי יוסי; דתניא בסדר
  ושלישית אין להן, וא"ר יוחנן: מאן תנא סדר עולם? רבי יוסי. 

 
  ) רש"י מסכת יבמות דף פב עמוד ב2(

  בימי יהושע הויא ירושה וכן שניה דבימי עזרא דכשגלו גלות ראשונה בטלה קדושת הארץ. -ירושה ראשונה 
כלומר לא בעי למהדר ומירתא דירושה עומדת היא ואשמעינן האי קרא דלא בטלה קדושת הארץ  -לישית אין להם ש

  בגלות טיטוס.
  
  ) תוספות מסכת יבמות דף פב עמוד ב 3(

פר"ח ראשונה ירושת אברהם יצחק ויעקב שניה ירושת יהושע ומשם ואילך קדשה  -ירושה ראשונה ושניה יש להן כו' 
דבסוף פרק יוצא דופן (נדה דף מז. ושם) מפליג רבי יוסי בין תרומה לחלה וא"כ קדושה  יתכן לפרש כןלעולם ולא 

שניה היא קדושת עזרא דבקדושת עזרא שייך לחלק בין תרומה לחלה משום דגבי חלה כתיב בבואכם וכי אסקינהו 
  ... עזרא לאו כולהו סלוק

  
  ) תלמוד בבלי מסכת חגיגה דף ג עמוד ב 4(

סוד ה' ליראיו ובריתו להודיעם. אמר לו: לך אמור להם: אל תחושו למניינכם,  )תהלים כ"ה(: בי אלעזר ואמרבכה ר
כך מקובלני מרבן יוחנן בן זכאי, ששמע מרבו, ורבו מרבו: הלכתא למשה מסיני, עמון ומואב מעשרין מעשר עני 

ל, מפני שקדושה ראשונה קדשה לשעתה בשביעית. מה טעם? הרבה כרכים כבשו עולי מצרים ולא כבשום עולי בב
  ולא קדשה לעתיד לבא, והניחום כדי שיסמכו עליהן עניים בשביעית. 

 
  עמוד ב –) תלמוד בבלי מסכת גיטין דף ח עמוד א 5(

כחו"ל, והמוכר  -ת"ר: בשלשה דרכים שוותה סוריא לארץ ישראל, ובשלשה לחו"ל; (סימן: ע"ב ב"ר ר"ק) עפרה טמא 
כא"י,  -כמביא מחו"ל; ובשלשה לא"י: חייבת במעשר ובשביעי'  -כמוכר בחו"ל, והמביא גט מסוריא  -עבדו לסוריא 

כקונה בפרוארי ירושלים. חייבת במעשר ובשביעית כא"י;  -נכנס, והקונה שדה בסוריא  -והרוצה ליכנס לה בטהרה 
  קסבר: כיבוש יחיד שמיה כיבוש. 

  
  רמב"ם הלכות בית הבחירה פרק ו  )6(

כל מקום שלא נעשה בכל אלו וכסדר הזה אין קדוש גמור וזה שעשה עזרא שתי תודות זכרון הוא שעשה לא  (יד)
במעשיו נתקדש המקום שלא היה שם לא מלך ולא אורים ותומים, ובמה נתקדשה בקדושה ראשונה שקדשה שלמה 

  שהוא קידש העזרה וירושלים לשעתן וקידשן לעתיד לבא 
הקרבנות כולן אע"פ שאין שם בית בנוי, ואוכלין קדשי קדשים בכל העזרה אע"פ שהיא חריבה לפיכך מקריבין  )(טו

ואינה מוקפת במחיצה ואוכלין קדשים קלים ומעשר שני בכל ירושלים אף על פי שאין שם חומות שהקדושה ראשונה 
  קדשה לשעתה וקדשה לעתיד לבא. 

דשה לעתיד לבוא, ובקדושת שאר א"י לענין שביעית ולמה אני אומר במקדש וירושלים קדושה ראשונה ק) (טז
ומעשרות וכיוצא בהן לא קדשה לעתיד לבוא, לפי שקדושת המקדש וירושלים מפני השכינה ושכינה אינה בטלה, והרי 
הוא אומר והשמותי את מקדשיכם ואמרו חכמים אע"פ ששמומין בקדושתן הן עומדים אבל חיוב הארץ בשביעית 

מפני שהוא כבוש רבים וכיון שנלקחה הארץ מידיהם בטל הכבוש ונפטרה מן התורה ממעשרות ובמעשרות אינו אלא 
ומשביעית שהרי אינה מן ארץ ישראל, וכיון שעלה עזרא וקדשה לא קדשה בכיבוש אלא בחזקה שהחזיקו בה ולפיכך 

ח הארץ ממנו וחייב כל מקום שהחזיקו בה עולי בבל ונתקדש בקדושת עזרא השנייה הוא מקודש היום ואע"פ שנלק
  בשביעית ובמעשרות על הדרך שביארנו בהלכות תרומה. 
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  כסף משנה הלכות בית הבחירה פרק ו הלכה טז  )7(

ומ"מ מ"ש רבינו אבל חיוב הארץ בשביעית ובמעשרות אינו אלא מפני שהוא כיבוש רבים וכיון שנלקחה הארץ ... 
א קדשה בכיבוש אלא בחזקה שהחזיקו בה וכו' איני יודע מה מידיהם בטל הכיבוש וכו' וכיון שעלה עזרא וקדשה ל

כח חזקה גדול מכח כיבוש ולמה לא נאמר בחזקה גם כן משנלקחה הארץ מידנו בטלה חזקה ותו בראשונה שנתקדשה 
  בכיבוש וכי לא היה שם חזקה אטו מי עדיפא חזקה בלא כיבוש מחזקה עם כיבוש וצל"ע: 

  
  ת פרק ו תלמוד ירושלמי מסכת שביעי) 8(

הקיש ביאתן בימי עזרא לביאתן בימי יהושע מה ביאתן בימי יהושע פטורין היו ונתחייבו אף ביאתן בימי עזרא פטורין 
היו ונתחייבו ממה נתחייבו רבי יוסי בר חנינה אמר מדבר תורה נתחייבו הדא הוא דכתיב והביאך ה' אלהיך אל הארץ 

ת אבותיך מה ירושת אבותיך מדבר תורה אף ירושתך מדבר תורה אשר ירשו אבתיך וירשתה הקיש ירושתך לירוש
והטיבך והרבך מאבותיך אבותיך פטורין היו ונתחייבו ואתם פטורין הייתם ונתחייבתם אבותיך לא היה עליהם עול 
מלכות ואתם אף על פי שיש עליכם עול מלכו' אבותיכם לא נתחייבו אלא לאחר ארבע עשרה שנה שבע שכיבשו ושבע 

לקו אבל אתם כיון שנכנסתם נתחייבת' אבותיך לא נתחייבו עד שעה שקנו כולה אבל אתם ראשון ראשון קונה שחי
 ומתחייב 

 


